Wilkie Young's despatch of January 29,
1910".

İ.HR, ı ı 143, ı o Ca 1279/3 Kasım 1862.
FO l95/2ı 16, "Translation of Jetter nr.20 dated 3th July 1902, from the British
Consular Agent at Mosul, to H.B.M's the British Consul General Baghdad".
BOA, Babıali Evrak Odası (=BED) 157949, 16 Nisan 1319/29 Nisan 1903. Ayrıca
bkz. BED ı48892, BED 148894.
Tepeyran, HatıraJar, 429.

Gertrude L. Beli, Mezopotamya'da 1915-1920 Sivil Yönetimi, çeviren: V ed ii İlmen,
İstanbul 2004, 103.

Bu durumu daha ziyade, yerli Hris-
tiyanların Protestan misyonerlerine karşı gösterdiği bir tepki olarak düşün
mek gerekir.

Daha önce de üzerinde durulduğu gibi, ecnebi uyruklu kişilerin Mu
sul'da arazi satın alma girişimleri, Osmanlı idarecileri tarafından tehlikeli

81

82
83
84
85

86

BOA, BEO Musul TelgrafGiden 916, nr. 35/17380. 16 Haziran 1309/28 Haziran
1893.

BEO Musul TelgrafGiden 916, nr. 39/17878. 3 Temmuz 1309/15 Temmuz 1893.

BEO Musul TelgrafGiden 976, nr. 40/18043. 7 Temmuz 1309/19 Temmuz 1893.·

BOA,l.DH, nr. 23, 15 C 1311/24 Aralık 1893.

BOA, BEO. Vilayetler Gelen-Giden (=rGG). Musul Giden 334. nr. 68. ll Şubat
1310/25 Şubat 1895, nr. 71, 1 ı Haziran t3ı 1/23 Haziran 1895. nr. 9511.30 Tem
muz 1311/ı 1 Ağustos ı 895: BEO, I'GG Musul Giden 336, nr.

Osmanlı Yezidileri, kültürleri ve inançları hakkında etraflıca bilgi için bkz. Ufuk
Gülsoy, "Sıradışı Bir Dini Topluluk: Osmanlt Yezidileri (XIX. ve XX. Yüzyıllar)",
Türk Kiiltürii İncelemeleri Dergisi, 7 (2002), 129-1 62; Hut, a.g.t., 353-360.

BEO Musul TelgrafGiden976, nr.S/28633, 29 Mart 1310/10 Nisan 1894.
BOA, Yıldız Arşivi Perakende Evrakı-Zabtiye (=Y.PRK.ZB) 13/29, Lef2, 3, 4, 5, 6,
7, 8 Haziran 1310/20 Haziran 1894 (Osman ve Alıdülkerim imzalarıyla Erbil 'den
gönderil~n şifreli telgraflar).

Musul'da Müslümanların eğitim du-
rumu hakkında geniş bilgi için bkz. Hut, a.g.t, 294-299. ·

102 '" ... misyoner/erin iftadatı kesin olduğıı lıalde, oradan ıı::aklaştırılmaları cdizdir,
fakat sefaretleri tarafım/an iddi ·a vukıi 'ımda elde kuvvetli delil bulwıması lazım
dır ... " (BOA, BEO, VGG, Musul Gelen 334, nr. 96, 24 Temmuz 1312/5 Ağustos
1896). .

IOJ İmadiye Kazası dahilinde ruhsalsız açılan mektep ve medreseterin kapatıldığı ve
gizli surette telkinlerde bulunan eşlıas-ı ruhaniyyenin (misyonerlerin) Musul'a
gönderildiği hakkında bkz. BEO, VGG, Musul Gelen 334, nr.88, 19 Temmuz
1312/31 Temmuz 1896. Ayrıca, Amerika misyonerleri için Musul merkeiinde,
irade-i seniyyeye aykırı olarak mektep açılmasına müsaade eden vilayet maarif
müdürünün idareten tebdili için JJEO, VGG, ıHusul Gelen 335, nr. I 22, 21 Eylül
1312/3 Ekim 1896.